「山形県精神保健福祉士協会２０２２年度 第 11 回理事会」 会議録

2023 年 2 月 15 日（水）

14 時 00 分～16 時 00 分

（進行：）後藤事務局長

※センター及びオンライン会議の開催

○ 報告及び協議事項

(１)事務局より各種情報提供と連絡等について

・日本精神保健福祉士協会「スーパーバイザー養成研修受講者推薦のお願い」/参加依頼

・同上 「スーパーバイザー登録者の報告」/報告

・同上 「必見！ソーシャルワーカー物語‐学校では教えない依存症支援」/研修会案内

・天童市障害者支援区分判等審査会委員の推薦について/依頼 →木川理事に依頼する

・酒田市障がい支援区分判等審査会委員の推薦について/依頼 →佐藤委員任期満了にて

退任される。事務局より 1名委員を依頼する。

・山形県健康福祉部「R4年度自殺対策ポスター掲示」/依頼

(２)会議等報告(那須会長より)

・山形県高齢者・障がい者虐待防止会議 /那須会長

・ SWD 本部会議 /那須会長、本間事務次長 →素案は社会福祉士会で作成

・山形県災害派遣福祉チームマニュアルの策定について(書面協議)→内容確認及び同意

(３)協議事項

①地域ブロック活動進捗状況説明

・ SWD 村山ブロック：3/19 オンラインにて事例検討、グループワーク実施

・ SWD 置賜ブロック：3/16 オンラインにて実行委員顔合わせ 以降詳細決定予定

・ SWD 庄内ブロック：3/14 オンラインにて実行委員 2回目の打ち合わせ

・ SWD 村山ブロック：3/21 オンラインにて情報交換会・交流会実施

②県委託事業について

・研修会 2/18 当日スタッフ、スケジュール等確認

・定期相談会 2/18 当日スタッフ、スケジュール等確認

・研修会 3/10 講師：佐藤副会長 ファシリテーター：高子理事等にて調整

・定期相談会 2/18 当日スタッフ、スケジュール等確認・調整

(他)理事会後発送作業→3/10 研修会案内(会員向け)、SWD 村山ブロック(村山地区会員向け)

以上、理事会にて決議、承認。

【出席者】 那須会長、佐藤副会長、後藤事務局長、山岸事務局次長、本間事務局次長、木川理事、

本間理事、土田理事、高子理事、和泉理事、阿部理事、遠藤理事

計１２名